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Policja chce rozmawiać z mieszkańcami

Za bezpieczeństwo mieszkańców Gminy będzie odpowiadać nie dwóch, a trzech
dzielnicowych, z kolei współpraca Policji ze Strażą Miejska układa się bardzo dobrze. To
najważniejsze informacje, które przekazano podczas "Debaty o Bezpieczeństwie".

Policja chce rozmawiać z mieszkańcami

Za bezpieczeństwo mieszkańców Gminy będzie odpowiadać nie dwóch, a trzech dzielnicowych, z kolei
współpraca Policji ze Strażą Miejska układa się bardzo dobrze. To najważniejsze informacje, które
przekazano podczas "Debaty o Bezpieczeństwie". Zapraszamy do przeczytania relacji ze spotkania
mieszkańców z policjantami.

W czwartek, 4 grudnia w auli widowiskowej ICDS odbyła się debata społeczna na temat



bezpieczeństwa na terenie Gminy Łomianki. Na spotkaniu pojawili się m.in. Burmistrz Łomianek,
Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, radni na czele z Przewodniczącym Rady
Miejskiej, Tadeuszem Krysteckim, Komendant Powiatowy Policji, Waldemar Perdion, Komendant
Komisariatu Policji w Łomiankach, Tomasz Niedźwiedzki wraz z zastępcą Tomaszem Borczyńskim,
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji, Tomasz Kruszyna, Komendant
Straży Miejskiej, Jarosław Moskalenko, Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
w Urzędzie Miejskim, Jacek Piłkowski i mieszkańcy.

Burmistrz Dąbrowski zauważył obecność na debacie nowych radnych. Stwierdził, że jest to ważne,
ponieważ będą w stanie zapoznać się z tematem bezpieczeństwa na terenie naszej gminy, jak również
będą mogli przekazać wypracowane wnioski mieszkańcom. Burmistrz dodał, że ma nadzieję, iż
podobne debaty będą organizowane w przyszłości.





Następnie Komendant Niedźwiedzki przedstawił przygotowaną prezentacją. Obecni na spotkaniu mogli
zapoznać się z policyjnymi statystykami, które swoim zakresem obejmowały lata 2012-2013. Poza tym
poproszono przybyłych o wypełnienie ankiet, dzięki którym Policja uzyska odpowiedzi na pytania
dotyczące poczucia bezpieczeństwa mieszkańców oraz skuteczności pracy mundurowych.

- Policji nie należy bać się, trzeba z nami rozmawiać. Również my musimy z Państwem rozmawiać, aby
wypracować wspólne metody pracy, czego efektem byłaby jak najmniejsza liczba przestępstw. Żeby
to jednak wypracować, musi występować zaufanie do policji - mówił Komendant Perdion. -  Proszę, by
mieszkańcy informowali telefonicznie lub osobiście dzielnicowych o swoich niepokojach dotyczących
na przykład kręcących się na ulicach osób czy nieznajomych obserwujących posesje. Wówczas
policjanci będą mogli sprawdzić te osoby, wylegitymować i odstraszyć - kontynuował.



Podczas debaty poruszono temat dzielnicowych. Obecnie w Łomiankach pracuje dwóch, ale możliwe,
że jeszcze w tym miesiącu dołączony do nich kolejny. Według Policji nie ma szans na zwiększenie
liczby etatów powyżej trzech.



Nie zabrakło także pytań z sali. Poruszono tematy m.in. monitoringu, firm ochroniarskich, obecności
policjantów na drogach opaskowych podczas wzmożonego ruchu, rowerzystów czy zbyt dużej liczby
znaków drogowych.

Dopytywano też o współpracę Policji ze Strażą Miejską. Do końca listopada 2014 roku strażnicy podjęli
2125 interwencji zgłoszonych telefonicznie, jak i 455 wynikłych w trakcie patroli.



- Jeżeli nie byłoby Straży Miejskiej, tymi sprawami musiałaby zająć się Policja. Jesteśmy jednostką
pomocniczą dla Policji i robimy kawał dobrej roboty – zauważył Komendant Moskalenko, który dodał, że
Straż Miejska odpowiada przede wszystkim za sprawy administracyjne i wykroczenia.

Komendant Moskalenko jest zadowolony ze współpracy z Policją, która traktuje Straż Miejską jako
partnera do rozmów. Te słowa potwierdził Komendant Niedźwiedzki, który zauważył, że mundurowi z
obu jednostek często wykonują wspólne patrole i współpracują podczas większych wydarzeń. 
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